
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления  

муниципального образования «Город Воткинск» и порядке его формирования» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       25 октября 2017 года 

 

 

 

В связи с внесением изменений в Закон Удмуртской Республики от 20 марта 2008 

года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской 

Республики от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов 

муниципальным служащим в Удмуртской Республике», в целях приведения муниципальной 

правовой базы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» и порядке его 

формирования», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 25 июня 2008 года 

№ 369, следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:  

«2. Установить ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин в 

размерах, согласно приведенной таблице: 

 

№ 

п/п 

Наименование классного чина Размер надбавки за 

классный чин 

(рублей в месяц) 

1. Действительный муниципальный советник 1 класса 2970 

2. Действительный муниципальный советник 2 класса 2820 

3. Действительный муниципальный советник 3 класса 2650 

4. Муниципальный советник 1 класса 2410 

5. Муниципальный советник 2 класса 2260 

6. Муниципальный советник 3 класса 2090 

7. Советник муниципальный службы 1 класса 1850 

8. Советник муниципальный службы 2 класса 1700 

9. Советник муниципальный службы 3 класса 1530 

10. Референт муниципальной службы 1 класса 1450 

11. Референт муниципальной службы 2 класса 1220 

12. Референт муниципальной службы 3 класса 1140 

consultantplus://offline/ref=B9E270241651BE3BF252C83158943F1D4C9F38E4B3A35C9F5F62F924D386F8445BE720C6BB3EDFC629D43CV0EAK


13. Секретарь муниципальной службы 1 класса 990 

14. Секретарь муниципальной службы 2 класса 890 

15. Секретарь муниципальной службы 3 класса 730 

 

2) в статье 10.1: 

а) наименование статьи изложить в следующей редакции: «Порядок формирования 

фонда оплаты труда муниципальных служащих»; 

б) часть 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» формируется исходя из утвержденной 

штатной численности должностей муниципальной службы в соответствующем органе 

местного самоуправления.»; 

в) дополнить частью 3 следующего содержания:  

«3. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» производится за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» и учитывается в 

смете соответствующего органа местного самоуправления.». 

2. Признать утратившей силу статью 2 Положения «О порядке выплаты надбавки к 

должностному окладу за классный чин муниципальным служащим», утвержденного 

решением Воткинской городской Думы от 14 июля 2010 года № 611. 

3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

«___» октября 2017 года 

№ 210-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


